

INFORMATĪVAIS PAZIŅOJUMS
par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanu

(atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 9. un 10. punktam)

Valsts vides dienests informē, ka 08.05.2025. ir reģistrējusi iesniegumu ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanai paredzētajai darbībai:

Paredzētās darbības iesnieguma iesniegšanas datums	30.04.2025.
Paredzētās darbības nosaukums	Derīgo izrakteņu ieguve smilts un aleirīta atradnē “Cielavas” 14,432 ha platībā.
Iesniedzējs	SIA “GS Resursi”, (reģ. Nr. 42103068781, juridiskā adrese: Slapjā iela 10A, Liepāja, Latvija, LV-3407, elektroniskā pasta adrese: info@gsresursi.lv).
Paredzētās darbības norises vietas adrese	Bauskas novads, Iecavas pagasts, nekustamā īpašuma “Cielavas” (kadastra Nr. 4064 006 0104), zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4064 006 0105.
Atrašanās īpaši aizsargājamā dabas teritorijā	Darbības vieta īpaši aizsargājamā dabas teritorijā neatrodas.
Atrašanās Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslā	Darbības vieta Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslā neatrodas.
Atrašanās virszemes ūdensobjektu aizsargjoslā	Darbības vieta virszemes ūdensobjekta aizsargjoslā neatrodas.
Informācija par paredzēto darbību	Plānotā darbība paredz derīgā izrakteņa – smilts un aleirīta ieguvu ar mehānismiem (zemes sūkni, ekskavatoru un frontālo iekrāvēju) virs un zem pazemes ūdens līmeņa, bez ūdens līmeņa mākslīgas pazemināšanas (atsūknēšanas). Izceltais derīgais izraktenis tiek novietots ieguves laukuma teritorijā pagaidu krautnēs (tai skaitā attūdeņošanas krautnēs) un pēc tam tiek realizēta - izvesta pasūtītājiem būvniecības darbu veikšanai. Teritorijā paredzēts maksimāli iegūt līdz 300 tūkst.m ³ derīgos izrakteņus gadā. Produkcijas ražošanā nav paredzēts pielietot smilts un aleirīta apstrādi (drupināšanu, sijāšanu). Pēc smilts un aleirīta ieguves darbiem teritorija tiks rekultivēta par ūdenstilpi.

Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību līdz 18.05.2025. var rakstiski iesniegt Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, elektroniski ap@vvd.gov.lv vai izmantojot eAdresi.